


Národní ústav pro vzdělávání
podpora práce učitelů
www.ppuc.cz

Podpora práce učitelů (PPUČ)



Vytváříme systém, který umožní efektivní rozvoj čtenářské, 
matematické a digitální gramotnosti v praxi mateřských 

a základních škol.

V Z D Ě LÁ VÁ N Í    D Ě T Í   A   Ž Á K Ů

,,V čem by vyšší úroveň třeba matematické gramotnosti 
pomohla k tomu, aby žáci lépe prospívali v přírodopisu?“ 
(D. Dvořák)



Jak na cíl PPUČ? 
Vytváření sdílené 
představy o pojetí 

gramotností

Přímá metodická 
podpora učitelů
a poznatky z ní

Vzdělávací zdroje
a ověřené informace

Spolupráce mezi kolegy 
učiteli



Vytváření sdílené představy o pojetí a významu 
gramotností pro vzdělávání

Odborné panely gramotností
platforma sdružující přední odborníky 
na gramotnosti a zkušené pedagogy

Společenství praxe pro VO
Komunita, kterou spojuje zájem

o konkrétní předmět v rámci dané VO

Minikonference gramotností
výměna zkušeností

sdílení příkladů dobré praxe
mapování, co, kdo a jak dělá



Přímá metodická podpora učitelů

v praxi ověřené metody a postupy jako možná inspirace 
pro další školy

36 pilotních škol
mateřské a základní školy

k ověřování efektivních metod a postupů pro gramotnosti 
v praxi



Vzdělávací zdroje
a ověřené informace

Reputační systém
na jednom místě snadný přístup ke 

vzdělávacím materiálům z různých databází 
a portálů

(prosinec 2018)

Konzultační centrum
rozvíjející se znalostní databáze

Vzdělávací moduly
online dostupné prostředí pro další rozvoj 

učitelů v oblasti ČG, MG, DG
(září 2019)



Dostupné 
informace a 

metodiky

Možnosti 
se učit od 
druhých

Spolupráce 
mezi kolegy 

učiteli

Zlepšení kvality 
vzdělávání

v gramotnostech



Děkuji za pozornost

jakub.holec@nuv.cz

www.gramotnosti.pro

http://www.gramotnosti.pro/

	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9

